
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2302.01 /2017 

A Comlssao Permanente de Licita�ao da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE - torna 
publico, para conhecimento dos interessados que no pr6ximo dia 23 de marco de 2017 
as 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, 
Centro, estara realizando licitacao, na modalidade TOMADA DE PRECOS, criterio de 

,,....... julgamento menor preco, tombado sob o n° 2302.01/2017, com o seguinte objeto: 
CONTRA TACAO DE UMA UNI DADE BASICA DE SAUDE DE PEQUENO PORTE NA 
LOCALIDADE DE BARRINHA DE CIMA, NO MUNICiPIO DE ACARAU - CE, CONFORME 
PROJETO BASICO, o qual encontra-se na integra na Sede da Comisaao Permanente de 
Licltacao, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, 
tone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas 
dos Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Francisca Leoneide de Freitas Lima - 
Presidente da Comissao Permanente de Licltacao. 

A SER PUBLICADO DIA 02 DE MARCO DE 2017. 

JORNAL O POVO; 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO; 

FT SECRETARIA DE SAUDE 



SERIE 3 ANO IX N°042 DIARIOOFICIALDOESTAOO 

Ate 10/03/2017 
05/05/2017 

DATA/PER IO DO 

Fortaleza-CE. 24 de fevereuo de .'.!017. 
Gloria Francisca Burlamaqur Carvalbo 

ARTICULADORA DO PROGRAMA MAIS INFANCIA CEARA 

*** *** *** 

lnscri� do rnuruc ipjo/adesao 
01\·ulga�o do resultado 

6 I ATIVIDADES 

03/03/2017 
27/04/2017 

DATA/PERIODO 

Inscricao do municjpjo/adesao 
Divulgacao do resultado 

LEIA-SE: 2. DA INSCRICAO: 2 I Os rnurucipjos que se candidatarem 
para parncipar do Programa Mais lnflincia Ceara deverao formahzar 
sua inscri�ilo med iante entrega de envelope enderecado ao Secretano 
do Trabalho e Desenvolvrmento Social, e em atencao a Gerenc ra 
Executiva do Programa Mais lnfiincia Ceara na Secretana do Trabalbc 
e Desenvolvimento Social - STDS, contendo o Of1c10 de 
encaminhamcnto da documemacao. Ficha de Adesao e a documcmacao 
exigrda neste Edita! (o levantamento topografrco c o re laior ro 
fotografico deverao ser entregues em CD), em duas vias, em dias utejs, 
ate o dra 10 de mareo 2017, d.as Sh as l7h. no protocolo da Secretana 

6.1 ATIVIDADES 

OUTROS 

*** *** *** 
Estado do ceara - Prefeltura Municipal de Beberibe - Avtso de Adendo de Edital e Prossegulmento de Llcitayl!o I\ Prcsiderue du 
Cormssao de L1c1tacllo da Prefeuura Murncipal de Bebenbe-Cfi, torna pubhco o Prrmeuo Adendo ao EJnal de Pregao Presencial n° 001/ 
2017EDUC-PP - Secretarla de Educaoao, CUJO objeto e aqu1s1cllo de gencros ahmenucjos para preparo da merenda cscotar da Rede Pubhcu de 
ensino fundamental do Mumcjpjo de Beberibe, conforme abaixo I • FtCa alterada a redaca.o do uem 0-I subuem -I I do Arevo I do Eduul - lermo 
de Refcrercia, para os segumtes tcrrnos 4 I O bcuante adJud1Cal3r10 se obnga a emregar para arehse a amostra dos produtos. cxccto os perccivcis. 
no Departamcnto de Ass1stencia Esudanul · DAE, na Avenida Mana Calado. s,11• Centro, Bcbcnbe • Ceara, no prazo maxrmo de 02 (dois) dias a 
contar da data da sohcuacao da Secreiana de Educa�o. nos boranos de 07 JOh as 11 JOh e de 13 30h us 17 OOh. o qua I cond rcronara todas a, 
eruregas, cspccialmeme quanro Ii marca, que roo podera, sob qualquer mporese. scr suosutuda As arnostras dos produtos dcverao scr enrrcgucs cm 

I""" forma de Kn com uma undade, contendo o nome da emprcsa e em cada produto a cspcc1fica�o da marca 2 - I ica aherada a tbrma de Julgarnento 
das propos1as de Menor Preco por Lote. para Mer10r preco por Item, relleundo ria :ilteracno da sequenc1a dos 11en�. de,endo obedecer a uma 
sequcnem umca do pr1me1ro uem do lole I ao ultnno item do lote V Ficam mantKl.b as dema1s condicoes do 111...irumento comoca16rio em aprt'1;(> 
lnformac6es na sala da CPL. ria rua Jollo Tomaz rerre1ra, 42, Centro. no horano de 08 OOh as 12 OOh. ou pclo fone (85)3338-1234 Beberibe- 
CE, 24 de Fevereiro de 2017 - Maria do Cam10 Soares da Silva • Presidente da CPL 

J;)w !•'SC 
M�ST� -- • ...., .. b'Mil - ,sc c•2«llS0 

Fortaleza, 17 de feverejro de 2017 
Francisco Jost Queiroz Maia Frlbo 

Presidente do Conselho de Administrayao 

�itu.-.d• 
Fortaleza 

EM PRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA SA - ETUFOR 
Assembleia Geral Extraord1nana 

Edual de Convocacao 
Ficam os Senhores Aciomstas convocados a comparecer a Assernblesa Geral Extraordmana que se reahzara as JO 00 horas do dia 03 de Marco de 
2017, na sede social desta Empresa, snuada a Av dos Expedic10nanos. 5677, 5677A. Vila Uniao, nesta Capital. para dchberar acerca dos segurrues 
assumes 
I ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 
I Reforma do Es1a1u10 Social, alterando as ambu�s da Diretona, 
1i Altcrayllo do Artigo 19 do Estatuto Social que rege da Composscao do Consclho de Admm1Stra�o da ETUFOR. 
111 Alterayllo do Artigo 34 do Estatuto Social que rege da Composxao do Consclho Fiscal da ETUFOR. 
iv Eleger os roves membros do Conselho de Adrmmstrecso, 
v Eleger os novos membros do Consclho F1SC3l; 
vt Fixar a nova remuneracao dos membros do Consclho de Adrmmsuacao e do Consclho FISC31 conforme mciso VIII do Arugo 10° do Estauno 
Social. 
vii Altcrar a frequencia das reun!Oes ordinanas do Conselho de AdmmtSt�ilo e do Consclho Ftscat e o processo de eseolha dos membros do 
Conselho Fiscal, confenndo nova redacao aos arugos 22, 35 e 38 do Estatuto Social. 
vii Outros assuntos de mteresse do colegedo 
Se nso houver "quorum" para instala�ao e delibera�o da Assernbleia cm pnmeira convocecso. flea. desde logo. forrnahzada a segunda convocacao 
para O I (uma) hora depois, no mesrno local e data 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura M uniopal de Trairi - Av1so de Lidtayl!o. 0 \.fomc1p10 de Tra1ri-CE. ntraves daCo) Gahmete Jo Preteno. por 
m1ermed10 do(a) Pregoe1ro(a), torna publico que as 09h OOmm do dia 16 de ma�o do: 2017. fara realt1ar lic11a�llo na modnhdade Preg:lo Presenc1al 
Para Reg1s1ro de Prevos, N° 00 002/2017-PP SRP llpo menor pre�o por uem. para sele�o de melhor propostn para reg1stro de precos v1sando 
futura e eventual contrata�o de empresa especiahzada em admm1s1ra�do de cart.lo magne11co. obJetl\ando o ger.:ncmmento. manu1e1wno e 
abastec1mento de combustive! para ntendcr a frota de ,eiculos propria e locados. da admm1srra�:to d1reta e 111d1rem do Mumc1p10 de Troiri· CE, de 
acordo com o que determina a legisla�o \lgente, a renhzar-se na s.ala da ComlSSl'!o de Licn�ilo da Pretenura Municipal de Tro1ri-CL O proced,memo 
hc1tat6rt0 obedeceni ao disposto ria Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n• 8 666 de 21 de Junho de 1993. e suas alterac6es pos1enorcs quc lhc 
forum introduz1das O Edital e seus anexos cncontram-se ii disposiyJo dos mtercssados ria sala da Com1ssao de L1cnacao. nn AV Miguel P11110 
Ferretra, 145,Plarialto Norte, Tra1ri-CE, a part1r da pubhca�o deste A, tSO. no horart0 de cxped1ente. Trai ri-CE em. 23/02/2017. Tabata Maria 
Cunha Moura- Pregoei ro(a) 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA- PREFEITURA MUNI Cl PAL DE ACARAU -AVI&> DE LICITA<;AO -TOM ADA DE PRE<;OS N° 2302.01/2017 
- A Comissllo Permanente de Licita�o da Prefeirura do Municipio de Acarau-CE torna publico para conhecimento dos mteressados que r10 pr6x1mo 
dia 23 de M ari;:o de 2017, � 08h30min, na Sede d.a Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675 - B, Centro. estara realizando 
Licitaca.o, na Modalidade Tomada de Prevos, criterio de Julgamento Meoor Pr�o. tombado sob o O 2302.01/2017. com o seguinte Objeto: 
Contratac,ao de Uma Unidade Basica de Saude de Pequeno Porte na localidade de Barrinha de Cima. no M unicipio de Acarau-CE. 
conforme Projeto Basico, o qu.al encontra-se n.a lntegra na Sede da Com1ssao Permanente de Lieitacao, localizada Ii Rua General Humberto 
Moura, N° 675 - B, Centro, Acarau-CE, Telefone: (88) 3661.1092, no horario de 08h as l2h e no Site do Tribunal de Comas dos Municipios: 
www tern ce gov br/licitacoes. Acarau-CE, 02 de M ari;:o de 2017. Tatiane Kercia da Penha - Presidente da Comissao Permanente de 
Licita�ao. 



�1jtz;t�.g� c.g,:gfllll-!j)j I 
J.sii q �· fi.�

0isU� o..!a..lt-� a.•c�jji:£!!" ef"'°�i ii'§: 
1 }.5.g 'l! o! I ::i �\;.g< ic::i t .sUJIH:�i�, �d��-,a.'-:8., 

c- "' :s! �"- �!!j-:Jt.,:l.g � !!S: �stj .... 1 
C;) ji1! -��ii� C;)i!N 

"e - !flt 
:I ,.:ff •o o • ::ih��l!�JS:! • ·- l"•"l'J IUQ. o�,=>:::E • 
a�oC:-ct ... ;•� �.gtt-!o.grJ i�i l 1f� ., '2 oc 

if�i.HJ�J ii�si'h-i -I� 
l�!f�!ffll I!,} c% ij _G-Cl>a).c� �....,! - Uet� i•''�JC•c,o .g (>1!;;111 ; "g c a ... eti.g u•1:•a.··•� o ci!e . } :;�1 .,.0

�ucz�r Ull-6 ;-! ,,� !-r� -;e"':E . O ii.,•0"., ti :!��.ig.:ii fl •"fie.; �o"�i'' §�0.1�- di §oiJi2"3.ggf•So 
zsi •is1=� zJo •f• .c,?. 
i�!£!f .. t�. :> cp nr . :E8t :izO -q-a 

�� ttjl�i� ·if �cUJ§J;�.,JI i I • �r-1! I • ,.._ 6-o.£: • t:l' :is s- �� B;f !ij ! 0 �8< s I! �a.!i.�ii wol! . � ·(!)• l 
"-"!.i; .. o ro-oE::E • i::s��oi�" 0 

, ... .§" .. f!�a� I"! �i!!lo"-,IO'.�. ': 

j!
0)f0.!! ."l 1N- ��om ... •• ijS.,.., c: o.g _g' iii 

�ct§§l!"i'l.g a'I Q.!-8�™ 0 

<>..1j -3 _:11 c!• u!£J .co., Jl! � 
8� l!f�!� ! gaUJsss ....... 
��ip�f:7:!� o�feo'frJ tO ::!:q !I!"" !:J:i:t�,� � II :i i.g !!i! sill 111ac:d�8 !I!_ 


